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MEDIATEKA- Biblioteka Miejska w Wieliczce – załącznik nr 4 do Raportu o Stanie 

Gminy za 2025r. 

Wielicka biblioteka to miejsce szczególne. To nowoczesne centrum życia, wiedzy i kultury 

tworzone z pasją przez ludzi i dla ludzi. To „trzecie miejsce” - przestrzeń, która łączy w sobie to, 

co najlepsze w domu – rodzinną atmosferę, poczucie bycia u siebie, z tym, co najciekawsze – 

możliwością poznawania nowych osób, bycia razem z innymi ludźmi. Biblioteka jest otwarta dla 

każdego, niezależnie od wieku, wykształcenia czy dochodów. Jest idealnym miejscem spotkań, 

rozwijania zainteresowań i wiedzy. 

Wielicka biblioteka od lat stara się zmieniać i dostosowywać do potrzeb współczesnego 

świata i wymagań czytelników. Prowadzi wiele różnorodnych działań: dba o wczesną edukację 

małych dzieci, wspiera matki, organizuje działania dla seniorów, pomaga w poszukiwaniu pracy, 

udostępnia nowoczesne technologie. Kupuje nowości wydawnicze dla starszych i młodszych 

czytelników, poszerza zbiory o audiobooki i książki zabawki dla najmłodszych. Do dyspozycji 

czytelnikom daje katalog on-line, bezpłatny dostęp do internetu, informacji prawnej LEX oraz do 

e-booków. Doposaża działy w nowoczesny sprzęt – komputery, laptopy, drukarki, skanery, 

roboty, x-box, tablety, czytniki e-booków, długopisy 3D, okulary VR, rzutniki i inne nowoczesne 

narzędzia do pracy z czytelnikami.  

Mediateka – Biblioteka Miejska w Wieliczce jest miejscem pełnym książek, ale też ludzi 

tworzących atmosferę tego miejsca. Jest biblioteką przyjazną i otwartą dla każdego. Stanowi 

przestrzeń spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.  

Zapraszamy wszystkich mieszkańców w mury naszej biblioteki i jej filii. Jesteśmy 

przekonani, że dzięki dostępowi do książek, informacji, a także kultury, będą mogli Państwo 

poczuć się bardziej związani ze swoim miastem lub miejscowością. 

Obecnie mieszkańcy nie przychodzą już do biblioteki tylko po książki, lecz także po  

e-booki, audiobooki, biorą udział w spotkaniach autorskich, uczestniczą w pokazach filmów, 

grają w gry planszowe oraz komputerowe. Biblioteka to nie tylko skarbnica książek, miejsce 

spotkań, rozmów, wymiany myśli. Przybyłych do biblioteki czytelników wita nowoczesna 

przestrzeń ze specjalnie wydzielonymi strefami. Oprócz wypożyczalni i czytelni, w budynku 

Wielickiej Mediateki dostępna jest również kawiarnia, miejsca na warsztaty i spotkania, sala 

widowiskowo-kinowa oraz piękny hol, na którym odbywają się wystawy i wernisaże. 

W ciągu roku 2025 zostało zorganizowanych wiele twórczych projektów, spotkań i 

wydarzeń literackich, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, o czym świadczą 

statystyki osób biorących udział w imprezach.  
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Główne źródło przychodów stanowi dotacja na bieżącą działalność Biblioteki przekazywana przez 

Gminę Wieliczka.  

W 2025 roku wysokość  dotacji gminnej wyniosła  2.990.000,-zł. (słownie: dwa miliony dziewięćset 

dziewięćdziesiąt tysięcy ). 

 

 

Źródło przychodów stanowi także dotacja otrzymana z Powiatu Wielickiego na podstawie 

porozumienia pomiędzy Powiatem Wielickim, a Gminą Wieliczka w sprawie powierzenia 

wykonania zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej Bibliotece 

Publicznej Miasta i Gminy Wieliczka.  

Zgodnie z zapisem porozumienia wysokość dotacji w 2025 roku wyniosła: 225.000,- zł.  

(słownie: dwieście dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

 

 Biblioteka w Wieliczce uzyskała dofinansowanie w ramach Programu Partnerstwo dla Książki   

na realizację projektu „BiblioFashion Week - Tydzień Bibliotek Inspirowany Modą”                        

w wysokości 22.380,-zł. 

 

 

Dodatkowo  Mediateka- Biblioteka Miejska w Wieliczce uzyskała dofinansowanie w ramach 

Programu „Dyskusyjne Kluby Książki w Małopolsce w roku 2025” realizowanego przy wsparciu 

finansowym  Instytutu Książki w  wysokości 2600,-zł. 

 

 

Biblioteka w Wieliczce po raz kolejny aplikowała do programu „Zakup i zdalny dostęp do 

nowości wydawniczych” i uzyskała z tego tytułu  wsparcie w ramach dotacji z Biblioteki 

Narodowej w wysokości 21.538,- zł. , które przeznaczono na zakup nowości wydawniczych. 
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W ramach dochodów własnych źródło przychodów stanowią m.in. :  

 Opłaty za przetrzymanie książek 

 Opłaty za usługi ksero 

 

Środki budżetowe biblioteki przeznaczono w ramach prowadzonej przez Mediatekę- Bibliotekę  

Miejską działalności na wykonywanie zadań statutowych określonych dla bibliotek w związku     

z prowadzoną przez nie działalnością kulturalną polegającą na tworzeniu i upowszechnianiu 

kultury i czytelnictwa. 

 

W ramach tej działalności dokonano: 

 Zakupu książek , audiobooków , ebooków, gier dla Biblioteki Miejskiej, Oddziału dla dzieci 

i młodzieży oraz filii bibliotecznych na kwotę 82.585,89 zł. 

 

 W 2025 w bibliotece głównej i 8 filiach bibliotecznych organizowane były zajęcia czytelnicze, 

lekcje biblioteczne dla szkół, warsztaty, spotkania autorskie oraz wiele projektów bibliotecznych 

o charakterze literackim, edukacyjnym i kulturalnym.  

 

W bibliotece głównej odbyły się następujące wydarzenia i projekty kierowane do dzieci, 

młodzieży i seniorów:  

 
TURNIEJ PIĘKNEGO CZYTANIA 2025 

Turniej Pięknego Czytania to coroczne wydarzenie, które ma na celu promowanie sztuki 

czytania ze zrozumieniem i wyrażania emocji za pomocą słowa mówionego. Każdy ze 

zgłoszonych uczestników prezentował wybrany przez siebie tekst, oraz tekst wybrany przez 

organizatora (ten sam dla wszystkich). Rywalizowali  ze sobą uczniowie z 10 zgłoszonych szkół 

podstawowych w dwóch kategoriach: klasy IV-VI oraz VII-VIII. Jury wyłoniło zwycięzców, którzy 

okazali się mistrzami dykcji i interpretacji tekstu. 

 
VI MIĘDZYSZKOLNA LIGA DEBAT OKSFORDZKICH W WIELICZCE  

Po warsztatowym marcu w szkołach w dniu 23 kwietnia 2025 r. już po raz szósty odbyło się 

spotkanie w ramach Międzyszkolnej Ligi Debat Oksfordzkich w Wieliczce. W tegorocznych 

szkoleniach oraz debatanckich zmaganiach odbywających się pod hasłem „Mów, myśl, działaj” 

udział wzięło 6 szkół z naszej gminy. Finał pomiędzy Szkołą Podstawową w Węgrzcach Wielkich 

(propozycja) i Szkołą Podstawową nr 4 w Wieliczce (opozycja) jak zwykle nie należał do łatwych. 

Dyskutanci mierzyli się z tezą: Regularne czytanie książek o tematyce obyczajowej i społecznej 
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pomaga młodzieży w radzeniu sobie z trudnymi emocjami. Teza została obalona. Tegoroczną 

Międzyszkolną Ligę Debat Oksfordzkich w Wieliczce wygrała młodzież ze Szkoły Podstawowej  

nr 4 w Wieliczce, a najlepszą mówczynią została Matylda Kuc ze Szkoły Podstawowej                       

w Węgrzcach Wielkich. A 6 czerwca mieliśmy przyjemność uczestniczyć w pokazowej debacie 

oksfordzkiej, zorganizowanej przez Szkołę Podstawową w Węgrzcach Wielkich z myślą                

o zachęceniu młodszych uczniów do tej formy dyskusji. 

 
WIECZÓR PLANSZÓWEK I TURNIEJ CARCASSONNE – EMOCJE NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE! 

W styczniu odbył się wyjątkowy wieczór planszówek, a jego główną atrakcją był towarzyski 

Turniej Carcassonne. Licznie przybyli pasjonaci gier stworzyli fantastyczną atmosferę pełną 

emocji i strategicznych rozgrywek. 

TURNIEJ ELIMINACYJNY DO MISTRZOSTW POLSKI W CATAN 2025 

30 maja, zgodnie z coroczną tradycją, odbył się lokalny turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski 

w Catan 2025. Turniej składał się z dwóch rund eliminacyjnych oraz finału. Gracze rywalizowali 

w wylosowanych grupach, a najlepsi z każdej serii spotkali się przy finałowym stole.                      

Całość trwała dłużej niż w poprzednich edycjach, co tylko podkreślało zaciętość i wyrównany 

poziom rywalizacji. Wśród uczestników znaleźli się zarówno nowi sympatycy gry, jak i osoby                  

z dużym doświadczeniem. Różnorodność wiekowa i stylów gry sprawiła, że każda partia miała 

swój własny charakter i przebieg. 

 

SPOTKANIA SILENTBOOK CLUBU DLA MŁODZIEŻY 

W wakacje w Bibliotece Młodych odbyły się dwa wyjątkowe spotkania SilentBook Clubu – 

nowej inicjatywy czytelniczej dla młodzieży w wieku 13–19 lat. Spotykaliśmy się po godzinach 

otwarcia biblioteki, by w kameralnej atmosferze spędzić czas na tym, co wszyscy kochamy 

najbardziej – czytaniu. Podczas spotkań każdy przyniósł własną książkę albo sięgnął po coś           

z bibliotecznych półek. Przez kilkadziesiąt minut sala wypełniała się zupełną ciszą – młodzi 

czytelnicy pochłonięci lekturą tworzyli jedyną w swoim rodzaju wspólnotę. Dla chętnych był też 

moment na rozmowę: o książkach, ulubionych autorach, a czasem także o zupełnie innych 

tematach. Było kameralnie, spokojnie i bardzo inspirująco – a przede wszystkim dokładnie tak, 

jak zakłada idea SilentBook Clubu: bez presji, ocen i obowiązkowych tytułów.  
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PASOWANIE NA CZYTELNIKA 2025 
 
Rok 2025 i kolejna edycja Pasowania na Młodego Czytelnika. Maluchy, które w ostatnim czasie 

dołączyły do grona naszych czytelników, w towarzystwie swoich najbliższych świętowały                       

to wyjątkowe biblioteczne wydarzenie. Atrakcją wieczoru był spektakl zatytułowany „HUMBA, 

BUMBA, BANG!" autorstwa Izabeli Degórskiej i reżyserii Pauliny Szyszkowicz oraz Arkadiusza 

Drozdek. Grupę teatralną tworzyli rodzice dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 

intelektualną oraz nauczyciele z ZS im. Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce.                                        

Piękne przedstawienie, którego akcja rozgrywa się  afrykańskiej dżungli, a główni bohaterowie: 

żyrafy, nosorożce i kameleony szukając samoakceptacji, podejmują podróż pełną przygód       

aby spełnić swoje marzenia poprzez zmianę wyglądu.  

 

SIŁOWNIA LITERACKA  

Siłownia Literacka to projekt spotkań organizowanych przez bibliotekę w Wieliczce dla 

Wspólnoty Młodzieży Niepełnosprawnej działającej przy Parafii Św. Klemensa w Wieliczce. 

Spotkania z młodzieżą i ich opiekunami przyjęły formę warsztatów i prób teatralnych, które 

mają na celu przygotowanie grupy do wystawienia sztuki teatralnej. Zajęcia obejmowały 

ćwiczenia sceniczne, pracę z głosem, ruchem oraz elementy improwizacji. Warsztaty zostały 

zaplanowane jako przestrzeń do twórczej współpracy, przełamywania barier i budowania relacji 

w grupie. Wartością dodaną spotkań jest rozwój artystyczny członków Wspólnoty i integracja                 

w grupy. W pierwszej połowie 2025 roku Wspólnota Młodzieży Niepełnosprawnej aktywnie 

uczestniczyła w cyklu warsztatów teatralnych. Zajęcia odbywały się regularnie, średnio raz                  

w tygodniu. Do drugiej połowy marca odbyło się 12 spotkań. Zwieńczeniem prób był spektakl 

„Drogocenne wiano”, który wyreżyserowała Edyta Trojańska - Urbanik w oparciu o legendę                  

o pierścieniu  św. Kingi autorstwa Kornelii Dobkiewiczowej. Premiera spektaklu miała miejsce 

22 marca 2025 w sali kinowej Wielickiej Mediatki. Widowisko teatralne powstało w ramach 

obchodów jubileuszu 200-lecia poświęcenia kościoła pw. św. Klemensa w Wieliczce.                  

Spektakl po raz drugi został zaprezentowany wielickiej publiczności 8 kwietnia 2025. 

11 maja 2025 Wspólnota Młodzieży Niepełnosprawnej miała przyjemność zaprezentować 

spektakl „Drogocenne wiano” w kościele parafialnym Najświętszego Serca Pana Jezusa                         

w Bukowinie Tatrzańskiej. Wydarzenie odbyło się na zaproszenie księdza proboszcza Jana 

Leśniaka i zgromadziło wielu odbiorców otwartych na duchowe i artystyczne doświadczenie. 
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W czerwcu odbyły się dwa spotkania mające na celu przygotowanie WMN do wystawienia 

sztuki „Drogocenne wiano” jako wydarzenie inaugurujące Dni Św. Kingi w Wieliczce                        

w dniu 25 lipca 2025.  

Wspólnota wzięła udział w Festiwalu Kultury Alternatywnej w Częstochowie, prezentując sztukę 

„Drogocenne wiano”. Była to okazja do zaprezentowania efektów dotychczasowej pracy 

artystycznej oraz zdobycia nowych doświadczeń scenicznych i kontaktu z szerszą publicznością. 

Członkowie Wspólnoty Młodzieży Niepełnosprawnej rozwijali umiejętności muzyczne, 

rytmiczne i twórcze wyrażanie emocji, a także wzmacniali współpracę w grupie. 

Spotkanie o olejkach eterycznych - 21 października 2025. Warsztaty miały charakter 

edukacyjno-relaksacyjny, podczas których młodzież wraz z opiekunami poznawała właściwości 

olejków i sposoby ich wykorzystania w codziennym życiu. 

Wspólnota Młodzieży Niepełnosprawnej miała okazję zaprezentować spektakl „Drogocenne 

wiano” w Domu Ludowym w Krzyszkowicach. 7 listopada odbyła się próba w domu ludowym, 

podczas której uczestnicy przećwiczyli sceny w nowej przestrzeni i dopracowali wszystkie 

elementy wystawienia. Dwa dni później, 9 listopada o godzinie 16:00, spektakl został 

zaprezentowany lokalnej publiczności, dając aktorom możliwość zdobycia cennego 

doświadczenia scenicznego w zupełnie nowej przestrzeni. 

Pod koniec 2025 roku Wspólnota Młodzieży Niepełnosprawnej rozpoczęła przygotowania do 

nowej sztuki w reżyserii Edyty Trojańskiej-Urbanik. 18 listopada odbyło się pierwsze czytanie 

scenariusza oraz wstępny podział ról. W trakcie kolejnego spotkania 16 grudnia omówiono 

przesłanie spektaklu, zajęcia obejmowały także czytanie tekstów na głos i analizę postaci, 

stanowiąc pierwszy etap pracy nad przedstawieniem. 

 

ZABIERZ MNIE DO DOMU  - AKCJA BOOKCROSSINGOWA 

 
Bookcrossingowa akcja przygotowana z okazji miesiąca uwalniania książek. W 6 lokalizacjach na 

terenie miasta Wieliczka umieszczono kosze z zapakowanymi w papier książkami, które 

zainteresowane osoby mogły zabrać do domu. Książki zostały przygotowane w taki sposób,            

aby nie było wiadomo jaki zabiera się tytuł, a tylko do jakiego gatunku należy dana powieść.            

Do akcji przyłączyło się 5 partnerów: Mydlarnia u Franciszka, Kwiaciarnia Zielony Domek, 

Wielicka Manufaktura, wielicka Spółka Transportowa, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka.               

Podczas akcji rozdaliśmy 140 książek.  
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WYMIANA KSIĄŻEK 

Akcja wymiany książek wydanych po 2010 r. która organizowana jest raz w miesiącu,                      

przez tydzień, w Wypożyczalni Głównej. Dodatkowo wymiana przeprowadzana jest 

okazjonalnie jako wydarzenie towarzyszące dużych imprez. W roku 2025roku odbyło się 12 akcji 

wymiany, w których udział wzięło 148 osób. Na regałach wymieniono w sumie578 książek.  

 

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH  - KIERMASZ KSIĄŻKI PRZECZYTANEJ 
 
Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich zorganizowaliśmy pierwszy Kiermasz Książki 

Przeczytanej ,a drugi w pierwszy dzień jesieni.  Wydarzenie odbyło się w holu wielickiej media 

teki i  polegało na sprzedaży książek przekazanych wcześniej przez czytelników. Całkowity 

dochód ze sprzedaży został przeznaczony na zakup nowych książek do zbiorów biblioteki.  

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

Na comiesięcznych spotkaniach omawiana jest książka przewodnia, ale poruszane są również 

inne tematy literackie i kulturalne. Klub jest finansowany ze środków Instytutu Książki.                        

W 2025 roku spotkania klubu odbywały się w różnych lokalizacjach na terenie Wieliczki, m.in.              

w instytucjach kultury, obiektach użyteczności publicznej oraz przestrzeniach miejskich.             

Zmiana miejsca realizacji spotkań miała na celu uatrakcyjnienie formy działania oraz 

podkreślenie obchodów jubileuszu 80-lecia wielickiej biblioteki. W  roku 2025 odbyło się 10 

spotkań klubu. Spotkania obyły  się w : Tężni solankowej, Pałac Przychockich (siedziba Starostwa 

Powiatowego),Ogrody Franciszkańskie, Manufaktura Wielicka, Hotel Grand Sal, Rynek Cafe.  

 
SPOTKANIA AUTORSKIE 
 
Dwa odbyły się w ramach projektu Biblio FashionWeek na który biblioteka otrzymała 

dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Były to spotkania z Panem 

Piotrem Pogonem oraz Panią Maria Pakulnis.                                                    

Trzecie spotkanie zostało zorganizowane w ramach udziału biblioteki w Dyskusyjnych Klubach 

Książki i sfinansowane przez Instytut Książki. Gościem spotkania była Agata Tuszyńska. 

 

 
 
 
 
 
 
 



8 
 

BIBLIO FASHION WEEK – TYDZIEŃ BIBLIOTEK INSPIROWANY MODĄ 
 
Projekt z dofinansowaniem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach którego 

odbyły się  dwa spotkania autorskie z Piotrem  Pogonem oraz Marią Pakulnis, ale także:  

1. Konkurs Sleeveface  

2. Wernisaż wystawy pokonkursowej  

3.  3 warsztaty dla młodzieży „Manga” 

4. Wykład „Ubrani po krakowsku”   

5. EkoModa – warsztaty dla Wspólnoty Młodzieży Niepełnosprawnej  

6.  Warsztaty stylizacji kolorystycznej 

W sumie w ramach projektu odbyło się 10 wydarzeń , które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem wśród czytelników Biblioteki. 

 
 
AROMATERAPIA – WARSZTATY 
 
W okresie 2025 roku odbyło się 7 spotkań. Warsztaty miały charakter edukacyjny i dotyczyły 

zagadnień związanych z aromaterapią, wpływem zapachów na samopoczucie, redukcją stresu 

oraz poprawą jakości snu. Podczas spotkań uczestnicy zapoznali się z podstawami stosowania 

olejków eterycznych oraz zasadami ich bezpiecznego i praktycznego wykorzystania w 

codziennym życiu. Warsztaty prowadzone były przez Joannę Dziedzic. Działanie zostało 

zrealizowane w siedzibie Biblioteki i stanowiło element oferty edukacyjno-kulturalnej biblioteki. 

 
 
WALENTYNKI Z KSIĄŻKĄ 
 
Z okazji walentynek Wypożyczalnia Główna przygotowała pakiety prezentowe dla czytelników, 

którzy tego dnia wypożyczyli w bibliotece więcej niż 4 książki.  

 

FERIE PEŁNE SŁÓW – WARSZTATY DLA DZIECI  

W czasie tegorocznych ferii zorganizowane zostały zajęcia językowe dla dzieci, które miały na 

celu rozwój umiejętności językowych, a także zapewnienie możliwości nauki w atmosferze 

świetnej zabawy. Lekcje obejmowały naukę: języka hiszpańskiego, japońskiego, tureckiego                 

i francuskiego. Dzieci poznały podstawowe słownictwo związane z codziennymi czynnościami, 

uczestniczyły w grach językowych, uczyły się piosenek oraz tworzyły proste dialogi, które 

pozwoliły im oswoić się z podstawowymi zwrotami i słownictwem. Spotkania były 

skoncentrowane na nauce podstawowych wyrazów, zwrotów i liczb, a także na rozwijaniu 



9 
 

umiejętności rozumienia prostych poleceń i pytań w tym języku. Zajęcia były prowadzone                    

w formie zabawy, wykorzystano różnorodne materiały edukacyjne, które angażowały dzieci                   

i sprawiały, że nauka języka była przyjemnością. Każde dziecko miało okazję do aktywnego 

uczestnictwa. 

 

FERIE DLA MŁODZIEŻY  

Tegoroczne ferie dla młodzieży ponownie skierowały nas w stronę nowych technologii 

pozwalając odkrywać ich kolejne fascynujące aspekty. Podczas zajęć z cyklu Hi AI zgłębialiśmy 

tym razem możliwości aplikacji do tworzenia muzyki przy wsparciu sztucznej inteligencji. 

Towarzyszyły nam nie tylko eksperymenty dźwiękowe, ale także teksty, refleksje na temat praw 

autorskich oraz rozważania o granicach twórczości w erze AI. Kolejne warsztaty pozwoliły 

uczestnikom przetestować nowe filamenty do długopisów 3D. Po raz kolejny okazało się, że za 

pomocą długopisów do druku 3D stworzyć można naprawdę wiele. Dzięki Fundacji Pro-Pomost 

odbyliśmy również kolejną podróż w świat wirtualnej rzeczywistości. Młodzież miała okazję 

posłuchać i zobaczyć innowacyjne zastosowania technologii VR w sektorze eko przedsiębiorstw 

czy norweskiego szkolnictwa, które wykorzystują tę technologię do wspierania procesów 

edukacji i zrównoważonego rozwoju. 

 

BIBQUIZ 2025 – TOLKIENOWSKIE WYZWANIE ZA NAMI! 

25 marca w Bibliotece Młodych w Wieliczce odbył się BIBQuiz – wyjątkowy konkurs wiedzy             

z okazji Dnia Czytania Tolkiena. Po kilku latach przerwy ponownie zaprosiliśmy uczniów klas VI           

i VII ze szkół podstawowych na terenie Miasta i Gminy Wieliczka do zmierzenia się z pytaniami 

dotyczącymi książki „Hobbit, czyli tam i z powrotem” J.R.R. Tolkiena. Uczestnicy, korzystając ze 

swoich urządzeń mobilnych, sprawdzali swoją wiedzę oraz refleks w dynamicznym quizie.                

Po krótkiej rozgrzewce, rozpoczęła się emocjonująca rywalizacja. Uczestnicy wykazali się 

doskonałą znajomością świata Hobbita i świetnie poradzili sobie z wyzwaniem.  

 

 
BAŚNIOWY STAND-UP W BEEMCE 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci Biblioteka Młodych zaprosiła dzieci na 

Baśniowy Stand–up w wykonaniu  Mateusza „Gadającego” Świstaka. Spotkanie było wielką 

opowieścią, snutą razem z małymi uczestnikami. Dzieci żywiołowo uczestniczyły w zajęciach, 

ucząc się, jak wielką potęgą jest wyobraźnia. Celem warsztatu było promowanie czytelnictwa 
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wśród dzieci oraz zapoznanie najmłodszych czytelników z mniej znanymi baśniami ze wszystkich 

stron świata.  

 

 

80 LAT! BIBLIOTEKA NA KARTACH LAPBOOKA 

Z okazji jubileuszu 80-lecia naszej biblioteki został zorganizowany konkurs plastyczno-

edukacyjny „80 lat! Biblioteka na kartach lapbooka”, skierowany do przedszkolaków. Dzieciaki 

pod okiem nauczycieli stworzyły kolorowe lapbooki – interaktywne książeczki pełne rysunków, 

kieszonek, zdjęć, ciekawostek i informacji o bibliotece. Prace zachwyciły jury pomysłowością, 

starannością wykonania i zaangażowaniem. Wiele lapbooków zawierało własnoręcznie 

wykonane mini kartki urodzinowe, quizy, krzyżówki, puzzle, stare zdjęcia czy też serie 

ulubionych książeczek. W konkursie najlepsi okazali się:  

I miejsce: Przedszkole Samorządowe nr 5 w Wieliczce (grupa Słoneczka) 

II miejsce: Przedszkole Mały Champion w Wieliczce (grupa Odkrywcy) 

III miejsce: Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliczce.  

Nagrody przekazaliśmy osobiście odwiedzając dzieciaki w ich przedszkolach w towarzystwie 

Burmistrza Rafała Ślęczki 

 

ARTYSTYCZNA PRZYSTAŃ W BEEMCE 

Artystyczna Przystań to cykl warsztatów skierowanych do mam i dzieci w wieku 6-11 lat. 

Międzypokoleniowe spotkania to świetna okazja do budowania więzi, wymiany doświadczeń 

wspólnej nauki, ale także możliwość, aby rozwijać wyobraźnię i kreatywność. W ramach 

Artystycznej Przystani odbyły się  spotkania:  

- Palmy wielkanocne: każdy według własnego pomysłu i inwencji twórczej mógł wykonać swoją 

palmę. Oczywiście wszystko pod „czujnym okiem” florystki –Moniki Talagi, która z pasją                

i zaangażowaniem tłumaczyła kolejne etapy przygotowania wielkanocnej palmy. Wykonane               

z bibuły kolorowe lilie, maki, chabry i krokusy pozwoliły stworzyć oryginalną, jedyną                      

i niepowtarzalną palmę. Uroku dopełniły zielony bukszpan, bazie, kolorowe trawy i wstążki.  

- Szmaciane laleczki: z okazji Dnia Matki odbyły się  wyjątkowe, pełne ciepła i kreatywności 

dwuetapowe warsztaty szycia lalek, w  których wzięły udział mamy wraz ze swoimi pociechami. 

Dzieci z ogromnym zaangażowaniem wybierały materiały i dodatki, a  mamy z kolei dzieliły się 

swoimi umiejętnościami i cierpliwie wspierały swoje pociechy w każdym etapie pracy. Wspólne 

szycie lalek stało się pięknym symbolem więzi między mamą a dzieckiem. Warsztaty to nie tylko 
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rozwój zdolności manualnych, ale przede wszystkim czas bliskości, współpracy i budowania 

relacji.  

-Kolorowe sikorki: pełne radości i kreatywności warsztaty dla Tatusiów i ich pociech. W ciepłej, 

rodzinnej atmosferze ojcowie wraz ze swoimi dzieciakami odkrywali fascynujący świat sikor – 

barwnych i ciekawskich ptaków, które choć są niewielkie, mają ogromną osobowość i prowadzą 

fascynujące życie. Pod okiem prowadzących Pauliny i Piotra Woś z Domu Kultury Siedlisko 

powstały własnoręcznie wykonane sikorki.  

-jesienne wianki: kolejne warsztaty, podczas których rodzice wraz ze swoimi dzieciakami 

tworzyli niezwykłe, jesienne wianki z darów natury – liści, żołędzi, kasztanów, ozdobnych dyni i 

suszonych kwiatów. Artystyczna Przystań znów wypełniła się ciepłem, śmiechem i zapachem 

jesieni. 

- kwiatowe inspiracje: rodzice wraz ze swoimi pociechami tworzyli ekologiczne dekoracje z 

drewnianych łyżeczek, które po przycięciu i ozdobieniu zamieniały się w oryginalne eko-

kwiatowe ozdoby. Powstałe kompozycje zachwycały pomysłowością oraz niepowtarzalnym 

charakterem.  

- świąteczne choinki:  tuż przed Świętami Bożego Narodzenia w naszej Artystycznej Przystani 

odbyły się ostatnie już w tym roku kreatywne warsztaty podczas, których rodzice wraz ze 

swoimi pociechami mieli okazję „wyczarować” jedyne, niepowtarzalne świąteczne choinki. 

Podczas warsztatów uczestnicy wspólnie szyli, wypełniali i ozdabiali dekoracyjne choinki, 

wykorzystując m.in. naturalne i różnorodne materiały: szyszki, orzechy, suszone pomarańcze, 

kolorowe wstążeczki i wiele innych 

 

80 LAT Z KSIĄŻKĄ, 80 LAT Z BIBLIOTEKĄ! 

Z okazji 80-lecia biblioteki 31 maja odbyło się wielkie świętowanie w gronie naszych 

najmłodszych czytelników. Jubileuszowe wydarzenie zgromadziło mieszkańców, miłośników 

literatury oraz wielu naszych bibliotecznych przyjaciół. Uroczystość odbyła się w atmosferze 

łączącej tradycję z nowoczesnością, a książki z muzyką i kulturą. Muzycznego szyku zadał 

interaktywny koncert Agaty Babicz zatytułowany Dźwiękozbiór Fortepandy z autorskimi 

piosenkami dla dzieci. Tytułowa Fortepanda podczas koncertu wędrując między prawdziwym 

fortepianem a „grającą” biblioteczką, angażowała dzieciaki w poszukiwania dźwięków z górnej 

półki. Podczas wydarzenia można było skorzystać i odwiedzić przestrzeń wydawniczą ze 

stoiskami takich wydawnictw jak: Bona, Zakamarki, Znak, Literówka oraz Natuli. W tym dniu               

w wypożyczalni Biblioteki Młodych można było również obejrzeć wystawę „Z Nią” autorstwa 

Kamila Sorockiego, która ukazuje relację człowieka z książką . Wydarzenie z okazji 80-lecia 
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biblioteki było nie tylko świętem książki, ale też spotkaniem pokoleń i doskonałą okazją                      

do promowania czytelnictwa wśród najmłodszych.  

 

ENGLISH EXPRESS W BIBLIOTECE MŁODYCH 

Przez cały drugi semestr w Bibliotece Młodych odbyło się 13 spotkań warsztatowych w ramach 

programu English Express. Zajęcia były skierowane do uczniów klas ósmych i miały na celu 

przygotowanie ich do egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego. Dzięki współpracy z Leader 

School Wieliczka młodzież mogła regularnie i bezpłatnie uczestniczyć w cotygodniowych 

powtórkach w kameralnej grupie.  

 

LEKCJE BIBLIOTECZNE W BIBLIOTECE MŁODYCH 

Miniony rok był czasem wytężonej pracy, wielu inspirujących spotkań i ciekawych lekcji 

bibliotecznych w BEEMCE! Gościliśmy  dzieci przedszkolne oraz  uczniów szkół podstawowych z 

terenu Miasta i Gminy Wieliczka, którzy z ogromną ciekawością i radością uczestniczyli w 

przygotowanych spotkaniach. Wspólnie odkrywaliśmy tajniki literatury, rozwijaliśmy pasje 

czytelnicze, uczyliśmy się korzystania z różnorodnych źródeł informacji oraz rozwijaliśmy 

umiejętności potrzebne w XXI wieku. Bogata oferta i różnorodność tematyczna proponowanych 

spotkań  sprawiła, że chętnych nie brakowało.  

 

WYSTAWY W BEEMCE 

W przestrzeni Biblioteki Młodych przygotowujemy zróżnicowane tematycznie wystawy, które 

można zobaczyć w godzinach otwarcia biblioteki. Od stycznia 2025 zaprezentowaliśmy:  

- „Koty” Macieja Zielińskiego - wystawa przygotowana z okazji Międzynarodowego Dnia Kota 

- „Wokół Słońca Nasze miejsce w kosmosie” Ainy Bestard – wyjątkowa wystawa ilustracji                    

do książki Wokół słońca.  

- „Polesie” – wystawa fotografii Anny Pagacz i Mariana Gałata. Jest to wyjątkowa kolekcja zdjęć 

ukazująca dziką faunę tego malowniczego regionu. 

- „Z Nią” - wystawa fotograficzna Kamila Sorockiego, która ukazuje niezwykłą relację człowieka     

z książką.  

- „Oto jest M. Šašek”, która powstała na podstawie kultowej serii książek „Oto jest Paryż”, „Oto 

jest Rzym”, „Oto jest Londyn”, „Oto jest Nowy Jork”, „Oto jest Monachium”, „Oto jest 

Wenecja”.  

- „Co robią uczucia?” TinyOziewicz, z ilustracjami Aleksandry Zając. 

- „Wjuuu i las w nocy” autorstwa Bogny Sroki – Muchy.  
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SPOTKANIE WOLONTARIUSZY MŁODZIEŻOWYCH 

Aż 22 wolontariuszy wspierało w tym roku szkolnym działania wielickiej biblioteki i naszych filii. 

Ich wkład to ponad 430 godzin wolontariackiego wsparcia, ponad 40 wydarzeń i działań z ich 

udziałem, niezliczona ilość energii, uśmiechu i dobrej atmosfery! 

Pomagali wszędzie tam, gdzie działo się coś ciekawego – od dużych wydarzeń, warsztatów, 

przez wystawy, po codzienne zadania biblioteczne.  

 
 
MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK 

Widząc pozytywne wartości, które niesie ze sobą czytanie książek, nasza biblioteka kontynuuje 

udział w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” organizowanej przez Instytut 

Książki. W akcji biorą udział przedszkolaki (4-6 lat) wraz z rodzicami. Maluchy otrzymują 

wyprawkę czytelniczą, w której znajduje się książka: Krasnal w Krzywej Czapce z załączoną 

broszurą informacyjną dla rodzica oraz Karta Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 

zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 

otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem. 

 
 
MIĘDZYPOKOLENIOWY TURNIEJ „WSIĄŚĆ DO POCIĄGU: EUROPA” ZA NAMI! 

W listopadzie w Bibliotece Młodych  odbył się wyjątkowy, międzypokoleniowy Turniej „Wsiąść 

do Pociągu: Europa”. Do wspólnej zabawy zasiedli najmłodsi, młodzież, a także rodzice                  

i dziadkowie – wszyscy gotowi do rywalizacji na kolejowej mapie Europy. Uczestnicy rozegrali 

dwie pełne emocji rundy. Wagoniki ścieliły się gęsto na planszach, biletów na trasy szybko 

ubywało, a każda rozgrywka przynosiła niespodziewane zwroty akcji. Atmosfera była gorąca aż 

do ostatniego ruchu.  

 

12. FESTIWAL LITERATURY DLA DZIECI W KRAKOWIE - SPOTKANIE Z JOLĄ RICHTER 

MAGNUSZEWSKĄ.  

W ramach tegorocznej edycji festiwalu w wielickiej bibliotece odbyło się spotkanie i warsztat            

z Jolą Richter Magnuszewską. Autorka i ilustratorka zabrała nas w fascynującą podróż pełną 

legend, baśni i lokalnych historii, a instrumenty etniczne i ich wyjątkowe brzmienie wprowadziły 

relaksacyjny nastrój. Podczas spotkania szukaliśmy odpowiedzi na liczne pytania typu kim byli 

farmazynowie, kaszubskie olbrzymy zwane stolemami czy też Kosznajdrzy zamieszkujący 

Pomorze Gdańskie. Opowieści do książki pt. O farmazynach i inne bajki ludowe przekazali 

autentyczni bajarze z Kaszub, Kociewia, Żuław i Powiśla, a literacko opracowała je Roksana 

Jędrzejewska-Wróbel. Natomiast ilustracje Joli Richter Magnuszewskiej wprowadzają                         
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w bogactwo regionalnych tradycji – od domostw, strojów i haftów, po elementy architektury. 

Dzieciaki po sporej dawce ciekawych opowiastek wykonały prace plastyczne i otrzymały drobne 

upominki Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi.  

  

MAŁE KROKI, WIELKIE POSTĘPY – ANGIELSKI Z LEADER SCHOOL WIELICZKA W BIBLIOTECE 
MŁODYCH! 
 
Biblioteka Młodych i Leader School Wieliczka we wspólnym projekcie „Małe kroki, wielkie 

postępy” organizuje cykl bezpłatnych zajęć z języka angielskiego. Spotkania prowadzone są dla 

dzieci 4-6 lat,  metodą LeoEnglish, która angażuje wszystkie zmysły, wspierając naukę przez 

zabawę, ruch i interakcję. Warsztaty prowadzone są przez doświadczonych nauczycieli, którzy             

z pasją i wielkim zaangażowaniem uczą dzieci języka angielskiego.  

 
 
DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DZIECI W BIBLIOTECE – „CZYTAMY ROZMAWIAMY 
 
DKK to wyjątkowa inicjatywa, która ma na celu rozwijanie pasji czytelniczej, pobudzanie 

wyobraźni oraz wspólne odkrywanie fascynujących światów literackich. Spotkania klubu to 

doskonała okazja, by porozmawiać o książkach, dzielić się swoimi opiniami i spostrzeżeniami 

oraz poznawać nowych przyjaciół, którzy mają podobne zainteresowania. Pierwsza książka             

o której rozmawialiśmy to "Gdy do domu przyszła za mną przyjaźń" Paula Griffina. Kolejne 

sobotnie spotkanie poświęcone było tematyce Paryża. Nasi mali uczestnicy przenieśli się           

do magicznego miasta, pełnego tajemnic, przygód i pięknych budowli. Pod lupą znalazła się 

książka „Wypadek na wieży Eiffla” Steva Stevensona z serii „Agata na tropie”.  „Czarownica 

piętro niżej” Marcina Szczygielskiego była motywem kolejnego spotkania Dyskusyjnego Klubu 

Książki dla Dzieci. Tajemnicze miejsca, gadające zwierzęta i niewyjaśnione zagadki z przeszłości  

– wciągnęły wszystkich uczestników DKK! 

 

BOOKSTADION W BEEMCE 

Wyjątkowe warsztaty literacko-sportowe w ramach projektu „BookStadion” realizowanego 

przez Instytut Książki! W naszych bibliotecznych wnętrzach prowadzący warsztaty Piotr Stokłosa 

przekonywał młodych zawodników Górnika Wieliczka, że sport i literatura to doskonałe 

połączenie. Wspólnie rozmawialiśmy o książkach, które inspirują do działania, trenowaliśmy 

wyobraźnię tak samo intensywnie jak mięśnie, a na koniec – podziwialiśmy pokaz freestyle’u             

w wykonaniu mistrza świata w tej kategorii Konrada Dybasia 
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Organizowane przez wielicką bibliotekę spotkania pokazują książki w inny, atrakcyjny sposób, 

zachęcają do czytania oraz rozbudzają wyobraźnię i kreatywność wśród czytelników bibliotek          

z Gminy Wieliczka.  

 

POŁUDNIE ROZMAITOŚCI  
 
Południe Rozmaitości to poniedziałkowe spotkania z poezją, literaturą, sztuką, muzyką, 

podróżą, zdrowiem, a także doświadczenie spotkania z ciekawymi ludźmi. Projekt daje 

seniorom możliwość uczestniczenia w szeroko rozumianej kulturze, pozwala zdobyć wiedzę              

i rozwijać zainteresowania i przede wszystkim, daje przestrzeń do zagospodarowania                               

i spędzenia ze sobą wolnego czasu. 

W ramach Poniedziałkowego Klubu Seniora odbyły się tylko wykłady wsp     z Uniwersytetem 

Trzeciego Wieku Jana Pawła II. Odbyło się 7 wykładów, które nosiły tytuł: „Prawo spadkowe        

i prawo konsumpcyjne”; „Seniorzy XXI wieku. Power of silver generation”; „Chińska rodzina dawniej      

i współcześnie”; „Jak się rządzi w Azji Środkowej”; „Człowiek w obliczu wyborów moralnych”;   

„Buddyzm i hinduizm jako atrakcja turystyczna”; „ Wiecznie młodzi czyli pokolenie mocy.                          

Jak dbać o zdrowie, kondycję i wigor w wieku dojrzałym” 

Ubrani po krakowsku. W maju w Mediatece – Bibliotece Miejskiej w Wieliczce odbył się 

wyjątkowy wykład dla seniorów pt. „Ubrani po krakowsku. Strój ludowy w adaptacji filmowej 

dramatu Stanisława Wyspiańskiego pt. Wesele”. Spotkanie zorganizowane było w ramach 

projektu Biblio Fashion Week, którego celem było ukazanie mody i ubioru w szerszym – 

kulturowym i historycznym – kontekście.  

 

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE ZASMAKUJ W RĘKODZIELE  

 

Warsztaty rękodzielnicze ZASMAKUJ W RĘKODZIELE to 13 spotkań – warsztatów, w których 

wzięło udział 147 seniorek. Podczas warsztatów seniorki tworzyły przeróżne cuda, do których 

inspiracją były coroczne święta, pory roku czy „coś fajnego”. Powstały kwiaty z worków na 

śmieci oraz filcowane  na mokro róże, wiosenne płotki, wielkanocne jajko  i wieniec, zakładki do 

książek, bukiety lawendowe i jesienne, magnesy na lodów   i bożonarodzeniowe ozdoby. Zajęcia 

prowadziły wielickie bibliotekarki.  
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PROJEKT WIELICKA KARTA AKTYWNEGO SENIORA 60+  
 
Projekt Wielicka Karta Aktywnego Seniora 60+ ma na celu integrację działań na rzecz seniorów. 

W Mediatece – Bibliotece Miejskiej można odebrać Kartę, która daje możliwość korzystania          

z bogatej oferty kulturalnej, edukacyjnej i sportowej miasta, na korzystnych warunkach.             

W 2025 r. wydano 223 karty. Partnerem projektu jest Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka. 

 

WAKACYJNY KLUB SENIORA. 

Jest to projekt skierowany do seniorów, którzy wakacje spędzają w mieście i chcą aktywnie 

zagospodarować swój wolny czas. W tym roku odbyły się dwie wycieczki edukacyjne. Pierwszą 

był „Spacer nad Wisłą: opowieść o nadrzecznych dzielnicach, istniejących i nieistniejących 

mostach oraz o żegludze wczoraj i dziś”. Drugą było zwiedzenie Muzeum Etnograficznego           

w Krakowie.  

 

GALA 80-LECIA BIBLIOTEKI 
 
W październiku 2025 roku odbyła się jubileuszowa gala z okazji 80-lecia Biblioteki.                                 

W wydarzeniu wzięło udział około 200 osób. Gala miała charakter uroczysty i obejmowała 

prezentacje wspomnień, wystąpienia gości oraz artystyczne występy zespołu biblioteki i Teatru 

Sztolnia. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, 

przyjaciele Biblioteki oraz byli i obecni pracownicy. Podczas uroczystości przekazano życzenia, 

nagrody i upominki, w tym nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego – Srebrny Medal 

Polonia Minor oraz drukarkę 3D- dar od Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka. Działanie miało 

charakter uroczystości jubileuszowej i było elementem promocji działalności Biblioteki oraz 

podkreślenia jej wieloletniego wkładu w rozwój czytelnictwa i kultury lokalnej. 

 

FILIE BIBLIOTECZNE  

W ramach swojej działalności Biblioteki zorganizowały i przeprowadziły szereg spotkań            

dla dzieci, zarówno dla grup zorganizowanych jak i osób indywidualnych.  

Flagowym cyklem spotkań w bibliotece w Koźmicach Wielkich i Chorągwicy  jest „Rozgryźć 

Einsteina”. Są to lekcje z doświadczeń chemicznych, biologicznych i fizycznych. Bazując na 

własnej wiedzy bibliotekarka zachęca każdego z uczestników do pomocy przy wykonywaniu 

prostych eksperymentów. W bibliotece w Koźmicach odbył cykl spotkań „Wiosna ach to Ty!” 

przyciągnęła 7 grup przedszkolnych i klasy pierwsze. Zajęcia łączyły w sobie czytanie 

opowiadania o zajączku szukającym wiosny i wiosennych wierszy z pracami plastycznymi,                      



17 
 

a w wybrane czwartki organizowaliśmy zajęcia dla dzieci z okolicy. Wspólnie robiliśmy ozdoby 

walentynkowe, tworzyliśmy kwiaty i ludziki z drutu kreatywnego, a nawet robiliśmy domki dla 

ptaków. Podczas Tygodnia Bibliotek malowaliśmy „Byle czym”. Powstawały ciekawe obrazy                    

z wykorzystaniem gliny, stempli i rożnych materiałów plastycznych. W tym roku  po raz kolejny 

współpracujemy z przedszkolem samorządowym i szkołą podstawową promując zajęcia 

literackie i edukacyjne.  

Podczas ferii spotkaliśmy się bibliotece w Koźmicach 4 razy. Młodsze dzieci robiły kolorowe 

motyle. Starsi zapoznali się z quillingiem. Powstawały ciekawe prace z kręconego papieru.              

Były też kartki walentynkowe i  ozdoby z sercem w roli głównej. Tworzyliśmy wspólnie obrazy 

iris folding. Metoda polega na wypełnieniu pustych przestrzeni papierem, a po odwróceniu 

obrazu ukazuje się gotowy efekt.  

Biblioteka współpracuje również z innymi organizacjami. Wspólnie z Eko-Wieliczką i dyrekcją 

szkoły podstawowej w Byszycach, przygotowaliśmy piknik rodzinny. Biblioteka miała stoiska 

manualne, przy których można było wykonać ludzika z fistaszka. Zadanie nie było proste                          

i wymagało pomocy dorosłego. Mieliśmy również rożnej maści bransoletki papierowe.                 

Można było zrobić słodkiego pieska na rękę, motylka, a nawet pająka. Na palce były pierścionki                                        

z papierowych motyli i papierowe pacynki z wizerunkiem kotka, liska i niedźwiedzia.                   

Mieliśmy też żółwie 3d. Można było kolorować kamienie oraz pobawić się piaskiem 

kinetycznym. Piknik uświetnił występ Teatru Bajki z Krakowa ze sztuką „Machina czasu”. 

Ostatnie zajęcia prze wakacjami były o bezpieczeństwie, czyli jak bezpiecznie przeżyć wakacje. 

Dzieci chętnie opowiadały co wolno, a czego nie wolno robić na wakacjach w domu i w podroży.  

 

Interesującym  wydarzeniem było spotkanie z Mateuszem Świstakiem w szkole w Gorzkowie. 

Dzięki współpracy ze szkołą, dzieci z klas 0-3 mogły wziąć udział w „Bajkowym stand upie.            

Pan Mateusz jest autorem bloga „Bajki na warsztacie” i słynie głównie z opowieści bajek                        

i animacji literackiej.   

W marcu zorganizowaliśmy 3 spotkania dla uczniów w szkole w Grajowie. Były to lekcje 

wyjazdowe. Tematem przewodnim był kosmos. Włączyliśmy się w trend tegoroczny promocji 

kosmonautyki i kosmosu. Uczniowie dowiedzieli się co to jest galaktyka, czarna dziura i wiele 

innych ciekawostek. Duży blok tematyczny poświęcony był życiu na orbicie, by dzieci wiedziały, 

na jakie trudności napotka nasz kosmonauta Sławosz Uznański 

 W ramach współpracy filii bibliotecznej w Chorągwicy w czerwcu zostaliśmy zaproszeni                      

do wspólnego świętowania Dnia Radości w Grajowie. Piknik dla uczniów szkół z Grajowa                               
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i Dobranowic był zorganizowany na boisku przy OSP w Grajowie. Było wiele atrakcji ruchowych. 

Kącik biblioteczny cieszył się dużą popularnością. Robiliśmy ozdoby z papieru oraz ludziki                        

z fistaszków.  

Wakacje były bardzo zróżnicowane tematycznie. Mieliśmy długopisy 3d. Robiliśmy bransoletki              

i ozdoby z kamyczków. Były papierowe bransoletki i tańczący ludzik z fistaszka. A żeby było za 

dość bibliotecznym zbiorom, zrobiliśmy książkę tunelową. 

W sierpniu wzięlismy udział w pikniku rodzinnym w Koźmicach Wielkich. Robiliśmy zakładki do 

książek, bransoletki i ozdoby. Były ludziki z fistaszka i biżuteria ze soli. Dla najmłodszych 

przygotowaliśmy piasek kinetyczny.  

Andrzejki spędziliśmy wspólnie z przedszkolem samorządowym. 3 grupy odwiedziły bibliotekę, 

by posmakować magii i tajemnicy. Była kula plazmy, a bibliotekarka przebrana za czarownicę. 

W grudniu odwiedziliśmy szkoły  w Golkowicach i Mietniowie. Okazją była wizyta teatru Maska 

ze spektaklem „Zimowa afera! Ktoś porwał renifera”. 

Wspólnie z przedszkolem samorządowym, zrealizowaliśmy cykl zajęć o zdrowiu.                     

Włączyliśmy się tym samym w ogólnopolską akcję promocji zdrowego stylu życia. 

Z końcem sierpnia zostaliśmy zaproszeni do wzięcia udziału w pikniku rodzinnym w Rożnowej. 

Robiliśmy zakładki i bransoletki. Najmłodsi bawili się piaskiem kinetycznym.  

W listopadzie filia biblioteczna w Chorągwicy rozpoczęła współpracę z biblioteką w szkole 

podstawowej w Mietniowie. Zajęcia rozpoczęły się teatrzykiem kamishibai. Dzieci wysłuchały 

opowiadania o Walentnce, a następnie musiały w podziale na grupy , narysować dalsze losy 

dziewczynki i jej zwierząt. Kolejnym etapem spotkania, było stworzenie jesiennych lapbooków.  

W minionym roku w filii bibliotecznej w Śledziejowicach odbywały  się spotkania 

edukacyjne,  lekcje biblioteczne oraz dwie akcje w ramach zajęć literackich.  

Rozpoczęliśmy akcję „Książkowy niekalendarz”. Niekalendarz ,czyli kalendarz z wyzwaniem 

czytelniczym na każdy miesiąc. Jest on inspiracją do aktywności z książką dla młodych 

czytelników i nie tylko. Zachęca do odwiedzenia biblioteki i sięgnięcia po książkę.                         

W każdym miesiącu w bibliotece można odebrać kartę z 3 zadaniami na dany miesiąc. 

Dodatkowo, aby zachęcić dzieci do codziennego czytania, w bibliotece można znaleźć                    

i zabrać kartę "książkowe Bingo". 

W filii w Śledziejowicach  kontynuowane były również spotkania z przedszkolakami „Czytanie na 

śniadanie”. Na pierwszym spotkaniu w nowym roku gościliśmy przedszkolaki z pobliskiego 

Przedszkola Pozytywka. Dzieci wysłuchały książki Anny Llenas „Kolorowy potwór”,                            
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która wprowadza w fascynujący język uczuć. Razem z kolorowym potworem występującym                 

w książce uczyliśmy się poznawać i nazywać emocje. Po wysłuchaniu książki każde dziecko 

wylosowało maskotkę i zgadywało jaką emocję przedstawia. Dzieci dostały także kolorowanki              

z balonami, na których namalowane były różne emocje. Ich zadaniem było pomalować emocje 

na odpowiedni kolor.  

Wielkanocne warsztaty rozpoczęliśmy od wizyty w Przedszkolu Perełkowo w Wieliczce. Dzieci 

miały okazję wykonać różne wielkanocne zadania za pomocą robotów zwanych photonami.                

Na początku zajęć przedszkolaki zapoznały się z podstawami używania photonów.  

 Po zajęciach wszyscy dostali wielkanocne łamigłówki oraz kolorowankę XXL z pisanką 

wielkanocną 

8 czerwca wzięliśmy akcję w 6 Dniach Śledziejowic. Biblioteka zorganizowała dwa stoiska 

dla najmłodszych uczestników obchodów. Pierwszym było stanowisko malowania kamieni, 

dzieci miały okazję stworzyć kolorowe i unikalne dzieła, które mogły zabrać ze sobą do domu. 

Kolejną atrakcją było stanowisko, gdzie powstawały ozdobne zakładki do książek. Maluchy 

mogły się także pobawić piaskiem kinetycznym. Pomimo deszczowej pogody frekwencja 

dopisała i nasze stanowiska cieszyły się sporym zainteresowaniem dzieci. 

Na przełomie września i października biblioteka brała udział w akcji „Szkoła jest Smart”.                    

Od organizatora otrzymaliśmy łamigłówki z serii smart games, czyli gry logiczne stworzone              

po to, by uczyć i wspomagać rozwój. To  nauka przez zabawę. Pod płaszczykiem emocjonującej 

zabawy kryją się w łamigłówkach całe pokłady elementów edukacyjnych. Uczą one 

spostrzegawczości, umiejętności dopasowywania do siebie różnych  elementów, patrzenia na 

problem z innej strony, myślenia w sposób nieszablonowy, poszukiwania reguł  stojących                  

za daną zagadką i podejmowania decyzji. Łamigłówki to także doskonałe narzędzie treningowe  

dla umysłu. Gdy jesień zagościła już u nas na dobre w ramach akcji „Jesienny spacer – 

polowanie na oznaki jesieni” w bibliotece można było odebrać specjalne karty pracy z jesienną 

listą skarbów do odnalezienia podczas spaceru. Dodatkowo w Kąciku Malucha przygotowaliśmy 

dla najmłodszych jesienne kolorowanki pełne liści, kasztanów, jeży, dyni, wiewiórek i innych 

jesiennych motywów – wszystko po to, by rozweselić te ponure, jesienne dni. 

Kontynuowaliśmy regularnie także rozpoczęte w zeszłym roku zajęcia „Angielski na 

luzie”. Na spotkaniach były prowadzone luźne rozmowy i gry w języku angielskim. 

rozmawialiśmy zarówno na tematy codzienne, jak i bardziej nietypowe. Jedna z uczestniczek 

podzieliła się z nami swoją wiedzą o przygotowywaniu ręcznie robionego mydła,                                     
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a inna opowiedziała wiele ciekawostek o Tajlandii, do której wielokrotnie podróżowała i do 

której chętnie wraca.  

Atmosfera na spotkaniach była swobodna, pełna humoru i życzliwości, dzięki czemu każdy czuł 

się komfortowo, by mówić po angielsku bez stresu. Uczestnicy chętnie dzielili się swoimi 

doświadczeniami, pasjami i historiami z podróży, co sprawiało, że każde spotkanie stawało się 

nie tylko formą nauki, lecz także inspirującym i integrującym przeżyciem. Na zajęciach 

spotykaliśmy się regularnie, co około 2 tygodnie. 

W styczniu dzięki współpracy z Sołtysem Węgrzc Wielkich Markiem Kaczmarskim i Radą Sołecką  

filia biblioteczna w Węgrzcach Wielkich zorganizowała spektakl teatralny „Jak zostać 

bohaterem” w wykonaniu Teatru Kokon. W przedstawieniu wystąpili Jaś i Żabulona,                       

którzy opowiedzieli najmłodszym o doskonałej broni w walce z wszelkimi przeciwnościami. 

Dzieci z wielką ochotą poznały losy chłopca i zielonej bohaterki, która miała dla Jasia bardzo 

trudne zadanie do wykonania. Chłopiec podjął się misji, aby uratować przed złem siostrę 

Żabulony, która zamieniła się w złą wiedźmę. Dzięki wsparciu dzieci misja zakończyła się 

powodzeniem, a najlepszą „bronią” okazało się – serce. Aktorzy z Teatru Kokon zapowiedzieli, 

że chętnie znów spotkają się z najmłodszymi. 

 „Czytadełki” to  nowa propozycja spotkań filii w Węgrzcach dla dzieci w wieku 2-3 lat,                  

które lubią słuchać bajek. Wybraną książkę czyta jedna z mam. Dobrana literatura ma pomóc 

maluchom aktywnie uczestniczyć w spotkaniu. W ramach integracji dzieci organizowane były 

zabawy tematyczne zgodne z poznaną historią, nie zabrakło czasu także na zabawę w kąciku 

dziecięcym. Spotkania odbywały się cyklicznie raz w miesiącu od lutego do grudnia 2025 r. 

Zajęcia przed wakacjami zostały zorganizowane na boisku LKS Węgrzcanka, aby dzieci mogły 

skorzystać ze słonecznej pogody oraz mieć dużą przestrzeń do zabawy. Na zakończenie zajęć 

każdy maluch otrzymał pamiątkowy dyplom i upominek. Kolejna edycja spotkań rozpoczęła się 

we wrześniu i jest nadal kontynuowana cyklicznie raz w miesiącu. 

Warsztaty „Siła kobiet – czas dla siebie” odbyły się 10 marca w bibliotece w Węgrzcach Wielkich 

z okazji Dnia Kobiet i były skierowane do Pań. W świat mindfulness wprowadziła panie, coach 

Magdalena Stasiak. Spotkanie rozpoczęło się od kart emocji, które pomogły uczestniczkom 

opowiedzieć, w jakim są nastroju. Rozmowy skupiły się wokół uważności na sobie, metodach na 

wprowadzenie małych zmian do napiętego planu dnia. Warsztaty miały także część praktyczną, 

w której panie m.in. poznały ćwiczenia mindfulness i oddechowe. Uczestniczki szybko nawiązały 

ze sobą dobry kontakt, dzieliły się swoimi doświadczeniami oraz udzielały sobie rad.  
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Drugie spotkanie z coachką Magdaleną Stasiak odbyło się 20 maja z okazji Dnia Matki. Wtedy 

spotkały się Mamy na wyjątkowych warsztatach „Czas dla Mamy – bez pośpiechu”, w duchu 

mindfulness, podczas których pielęgnowały i nawadniały „swoje ogrody”. 

Uczestniczki mogły skupić się na sobie, pomyśleć o swoich emocjach; a także przeanalizować 

swoją rolę jako matki. Wiele wzruszeń i pozytywnych emocji wywołały listy pisane do mam               

z perspektywy dziecka. Panie miały także okazję zaplanować swój „ogród działań”: co już w nim 

kwitnie, co jest do podlania, a co można przesadzić. Prowadząca Magdalena Stasiak po raz 

kolejny przez ćwiczenia i relaksacje ukazała, że myślenie o sobie to nie egoizm, a ważna 

„cegiełka” w budowaniu własnego dobrostanu. 

Tematyka zdrowotna została podjęta na spotkaniu o ochronie zdrowia i regulacji metabolizmu. 

Podczas spotkania odbyła się prezentacja dotycząca trzech obszarów działań: odkwaszenia, 

oczyszczenia i odżywiania organizmu. Zwrócono uwagę, że otyłość może być skutkiem 

zakwaszenia ciała. Ponadto, prowadzące przedstawiły szereg informacji dotyczących jelit, które 

uznaje się za drugi mózg człowieka. Podkreśliły także znaczenie picia wody w procesie 

oczyszczania ciała oraz stosowania specjalnych środków w celu odmładzania komórek.                         

Na koniec, panie podzieliły się własnymi historiami związanymi z kuracją. 

Od kwietnia 2025 roku w bibliotece w Węgrzcach trwa akcja „Książkodzielnia”, której celem jest 

promocja czytelnictwa książek ze starszych wydań o dowolnej tematyce.  

W oznaczonym miejscu są dostępne książki, które można zabrać do domu bez konieczności 

oddawania. Dzięki temu, wybrane pozycje mają „drugie życie” i mają zapewniony „drugi obieg”. 

Czytelnicy zarówno mogą przynieść kolejne książki z przeznaczeniem na tę akcję, jak i je zabrać.    

Przed Wielkanocą w filii w Węgrzcach Wielkich  odbyły się warsztaty z wykonania palm,                

które poprowadziła florystka Joanna Piwowarczyk. Zajęcia były międzypokoleniowe,                                    

gdyż uczestniczyły w nich zarówno maluchy, dzieci w wieku szkolnym, jak i dorośli. 

Krótki instruktaż udzielony przez prowadzącą pomógł wszystkim dobrze zacząć wykonywanie 

ozdoby. W ruch poszły długie i grubsze gałązki, bukszpan, bazie, ozdobne trawy czy tuje. 

Wszystko po to, aby góra palmy była okazała. Dużego skupienia wymagało wykonanie kwiatków 

z bibuły, każdy okazał się inny, ale najważniejsze że był wykonany własnoręcznie! Z kolejnymi 

„poziomami” było już o wiele łatwiej i przyjemniej. Pomocą służyła prowadząca, która także 

pokazała sprawdzone sposoby na zawiązanie ładnej kokardy.  

Wakacyjny czas odpoczynku od szkolnych obowiązków sprzyjał, aby dzieci mogły zdobyć nowe 

praktyczne umiejętności. Podczas czterech zajęć w ramach „Wakacji z biblioteką” w programie 

postawiono na: bezpieczeństwo nad wodą, odkrywanie świata sikorek, tajniki kodowania oraz 

tworzenie animacji poklatkowych. 
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Wszystkie zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Na pierwszym spotkaniu 

gościliśmy strażaków z OSP Brzegi Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego.                                 

Podczas wydarzenia, panowie przedstawili szereg cennych wskazówek na temat 

bezpieczeństwa nad wodą. 

Kolorowy świat sikor nie kryje już zbyt wielu tajemnic przed uczestnikami drugich zajęć. 

Prowadzący z Domu Kultury Siedlisko opowiedzieli o wszystkich niuansach życia ptaków.            

W drugiej części zajęć uczestnicy zamienili się w plastyków i malowali własne sikorki na wzorze    

z drewnianej sklejki. Każdy z uczestników zabrał do domu własnoręcznie wykonany magnez        

z sikorką. 

W kolejnym tygodniu odbyły się zajęcia z kodowania na papierze oraz warsztaty animacji 

poklatkowej. W retro kodowaniu przy użyciu różnych plansz pokonywaliśmy wiele tras, które 

miały poprowadzić do celu. Dzieci poznały także tajniki i technikę tworzenia animacji.                       

Przy użyciu nowych technologii powstały trzy filmy zaplanowane i zrealizowane                                

przez uczestników zajęć. 

 

W 2025 roku w filii na osiedlu Krzyszkowice odbywały  się  różnorodne spotkania dla 

czytelników .W ramach spotkań z czytelnikami odbyły się m.in. lekcje biblioteczne, w których 

uczestniczyły dzieci z kilku okolicznych przedszkoli. 

Od stycznia do czerwca odbywały się cykliczne spotkania z dziećmi z Przedszkola 

Samorządowego nr 6, które miały na celu rozwijanie wyobraźni i czytelnictwa wśród dzieci.                

W ramach tego cyklu odbyły się  lekcje bibliotecznych oparte  o wybrane lektury: 

„Wypożyczalnia Skrzydeł Iwony Pietrzak-Płachty” „Mój Przyjaciel Kemushi” i „Kiedy dorosnę” -

karty narracyjne Kamishibai, „Pszczoła” Britty Teckentrup, „Niesamowite Przygody dziesięciu 

skarpetek” Justyny Bednarek oraz „Kolorowy potwór” Anny Llenas. Zajęcia miały charakter 

edukacyjny. Ponadto bibliotekę w ramach zajęć odwiedziły dzieci z Przedszkola Puchatkowo,             

z Krainy Piotrusia Pana oraz Samorządowego Przedszkola nr 4 w Wieliczce. 

W ramach współpracy lokalnej odbyło się spotkanie edukacyjne dla Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, podczas którego poruszono temat naturalnej pielęgnacji urody z wykorzystaniem 

domowych środków.  

W 2025 kontynuowano cykl spotkań Kobieca Przestrzeń, w ramach którego zrealizowano 

tematy planowania i określania celów w realizacji marzeń, tworzono kolażowe portrety, kwiaty 

z krepiny, przeprowadzono zajęcia filcowania na mokro, malarstwo intuicyjne oraz dzięki 

zaangażowaniu uczestniczek odbyły się zajęcia z malowania lukrem. 
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Podczas ferii zimowych w  ramach zajęć w filii w Krzyszkowicach dzieci poznały dwie techniki 

artystyczne znane od starożytności i wykonały artystyczne mozaiki oraz filcowane na mokro 

kwiaty.Tradycyjnie filia biblioteczna współorganizowała Dzień Dziecka, przygotowując zabawy 

plastyczne. 

Podczas Dni Krzyszkowic zorganizowano biblioteczne zajęcia plastyczne towarzyszące Biegom 

Krzyszkowickim. Dodatkowo w tym roku, przy okazji obchodów Dni Krzyszkowic, odbyło się 

Narodowe Czytanie Jana Kochanowskiego, które zgromadziło czytelników biblioteki                               

i mieszkańców osiedla.  

W filii bibliotecznej w Raciborsku odbywają się cykliczne spotkania dla dorosłych,  są- to Babskie 

Sprawy. Spotkania mają charakter edukacyjny, rękodzielniczy i dyskusyjny. W ramach spotkań 

miały miejsce warsztaty analizy z kolorystycznej, oraz spotkanie „Ikony”- tradycyjna tempera            

i złocenia. Edukacyjny cykl spotkań „Komunikacja empatyczna” poprowadziła entuzjastka NVC, 

adeptka mindfulness i menedżerka zmiany z kilkunastoletnim doświadczeniem w pracy                       

w wielokulturowych, międzynarodowych organizacjach. 

Filia biblioteczna w Raciborsku angażuje się w życie kulturalne i społeczne wsi, angażując się             

w lokalne imprezy i wydarzenia. W tym roku filia biblioteczna w Raciborsku wzięła udział                   

w przygotowaniu Festynu Rodzinnego „Bezpieczne wakacje”, który odbył się dzięki inicjatywie 

sołtysa Raciborska wraz z Radą Sołecką, OSP Raciborsko oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Pogórze 

Wielickie”. Biblioteka przygotowała warsztaty dla dzieci i młodzieży. Między innymi, można było 

stworzyć artystyczne zakładki do książek, oraz letnią biżuterię i breloki z naturalnych 

materiałów. Dla najmłodszych dzieci czekało stanowisko zabawy z piaskiem kinetycznym                   

oraz    z kolorowankami.  

Biblioteka w Raciborsku w  2025 roku prowadziła działalność kulturalną, promującą 

czytelnictwo. Kontynuowana jest współpraca ze Szkołą Podstawową w Raciborsku.                                

W bibliotece organizowane były również ogólnodostępne aktywności dla dzieci i dorosłych,                 

o charakterze edukacyjnym, a także zajęcia plastyczne i manualne. 

Współpraca ze szkołą podstawową, to przede wszystkim cykliczne spotkania Wesołe Wtorki,              

w których uczestniczą dzieci ze świetlicy szkolnej w Raciborsku. Zajęcia maja charakter 

edukacyjny. Dzieci podczas spotkań dowiadują się informacji o zwyczajach, tradycji, sztuce, 

literaturze itp. Wiedza przekazywana jest w interesujący sposób, np.: quiz, losowanie tematów, 

dyskusja, kalambury. Na spotkaniach również wykonywane są prace plastyczne, w rożnych 

technikach. Zajęcia odbywają się raz w miesiącu, co pozwala dzieciom również na korzystanie              
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z biblioteki – oddawanie i pożyczanie książek. Bibliotekę odwiedzają tez młodsze dzieci                                  

z oddziału przedszkolnego i zerówki przy Szkole Podstawowej w Raciborsku. 

Inną formą współpracy ze szkołą są konkursy. W tym roku odbył się - corocznie organizowany - 

konkurs recytatorski, a pierwszy raz w tym roku biblioteka w Raciborsku wraz ze szkołą 

zorganizowała konkurs literacki „Przygoda w bibliotece”. 

Działalność filii na os. Kościuszki w  2025 roku rozpoczęła się dopiero pod koniec marca. 

Wcześniej przez kilka miesięcy trwał generalny remont.  

W dniach 8-16 maja biblioteka włączyła się w coroczną akcję Tydzień Bibliotek, pod hasłem: 

Biblio Fashion Week – tydzień Bibliotek inspirowany modą. W ramach obchodów można było 

porozmawiać i wymienić się książkami z innymi czytelnikami. 

Pod koniec maja odbyły się warsztaty z okazji Dnia Matki podczas, których wykonaliśmy 

ciekawe kartki dla ukochanych mam. W bibliotece czerwca odbyły się także  lekcje biblioteczne. 

Odwiedziły nas dzieci z przedszkola Siedmiomilowe buty w Wieliczce. Skrzaty ze starszaków                  

i Smerfy z grupy średniej z wielkim zainteresowaniem oglądały książki znajdujące się na półkach, 

ale szczególnie zainteresował ich dział dla najmłodszych. Dzieci dowiedziały się, co należy 

zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachować. Zobaczyły 

również, jak wygląda karta biblioteczna. Największym zainteresowaniem cieszyły się książki                  

z okienkami, przestrzenne, zapachowe i te wyglądające jak zwierzątka oraz samochody. 

Następnie przeczytaliśmy książki: Kubuś i Przyjaciele pod tytułem: „Niespodzianka dla Sowy”, 

oraz „Zbawcy książek” Agnieszki Stelmaszyk. Na zakończenie spotkania dzieci miały czas                  

aby pooglądać dostępne książki, które bardzo im się podobały. Ostatnim wydarzeniem przed 

wakacjami, były kolejne warsztaty tym razem z okazji Dnia Ojca. Dzieci bardzo kreatywnie 

podeszły do tego zadania. Stworzyły kartki i zakładki do książek.  

Drugą połowę roku zaczęliśmy zajęciami wakacyjnymi. Głównym tematem spotkań była 

„Ekologia w życiu codziennym”. Podczas pierwszych warsztatów poznaliśmy działanie 

długopisów 3D i wykonaliśmy wiele kolorowych przestrzennych prac. Uczestnicy korzystali                  

z szablonów oraz własnej wyobraźni. Każda praca była wyjątkowa i niepowtarzalna.                    

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również kolejne zajęcia, na których tworzyliśmy eko 

zakładki do książek, eko zwierzątka oraz magnesy na lodówkę. Podczas wakacyjnych 

warsztatów dzieci wykazały się pomysłowością i pasją. Również w wakacje układaliśmy 

wspólnie puzzle. 
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Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego wróciliśmy do lekcji bibliotecznych. Wrzesień upłynął 

również na grach i zabawach w temacie powitania jesieni. 

W filii na oś. Kościuszki zorganizowano rodzinne Bożonarodzeniowe warsztaty twórcze. 

Uczestnicy wspólnie tworzyli stroiki, świąteczne ozdoby, kartki bożonarodzeniowe oraz 

dekoracje na choinkę, wykorzystując różnorodne materiały plastyczne. Nie zabrakło również 

rozmów i opowieści o świątecznych tradycjach. 

W  styczniu w filii w Zabawie  w czasie ferii zimowych odbyło się spotkanie dla dzieci z grami 

planszowymi,  oraz bal  karnawałowy kostiumowy. 

W kolejnych miesiącach w filii bibliotecznej w Zabawie  gościliśmy przewodnika po Wieliczce               

z cyklem spotkań „Historia Wieliczki w Zabawie”. 

Zaś w  Tygodniu Bibliotek w maju odbyło się spotkanie z ginekolog położnik  w nowym cyklu 

spotkań – strefa kobiecych spraw. 

W czasie wakacji odbyły się dwa spotkania zajęcia warsztatowe z dziećmi zabawki ekologiczne            

i malowania kamieni . 

W październiku naszą filie odwiedziła pani Małgorzata Piera, zielarka, filolog, pisarka, tematem 

spotkania była promocja jej książki,   również w październiku przeprowadzono tygodniową akcję 

„dary pani jesieni”- słodycze za liście, kasztany .W grudniu miało miejsce spotkanie – analiza 

kolorystyczna ze stylistką  . 

 

Przez cały rok w  ramach edukacji czytelniczej odbywały się tematyczne lekcje biblioteczne             

dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych działających w miejscowościach, gdzie 

znajdują się nasze filie biblioteczne  . 

 

Dział regionalny Mediateki- Biblioteki Miejskiej w Wieliczce zorganizował spotkanie autorskie              

z Agnieszką Martyką ponadto opracował i przeprowadza nowy projekt pt: 

„Słowa z podróży” – wakacyjna zabawa w dzielenie się regionalizmami poznanymi w podróży.  

Turniej Legenderzy : edycja II, drużynowy, międzyszkolny turniej wiedzy o legendach wielickich 

oraz etnografach zajmujących się tematyką legend wielickich. 
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